№ &6

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23 июля 2015 г.                                                                           № 25
О комиссии по противодействию коррупции

в Евдаковском  сельском поселении
Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, администрация Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
      1.1. Состав комиссии по противодействию коррупции в Евдаковском сельском поселении Каменского муниципального района Воронежской области.
      1.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции в Евдаковском сельском поселении  Каменского муниципального района Воронежской области.

         2. Обнародовать настоящее постановление на территории  Евдаковского сельского поселения.

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Евдаковского сельского поселения                         Т.В. Скрипникова
Утвержден

 постановлением администрации Евдаковского сельского поселения
от «23» июля 2015  г. № 25
СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции

в Евдаковском сельском поселении

         Скрипникова Татьяна Васильевна - глава  Евдаковского сельского поселения

        Андроник Татьяна Александровна – ведущий специалист администрации Евдаковского сельского поселения

Болдарева Любовь Ивановна - главный бухгалтер администрации Евдаковского сельского поселения.

Конская Галина Фёдоровна - инспектор по общим вопросам.

Роговая Ольга Васильевна – заведующая Евдаковским СДК
Утверждено

 постановлением администрации Евдаковского  сельского поселения
от «23» июля 2015  г. № 25
ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по противодействию коррупции

в Евдаковском сельском поселении

1. Общие положения

1.1. Комиссия по противодействию коррупции в Евдаковском сельском поселении  Каменского  муниципального района  Воронежской области (далее – комиссия) создается постановлением администрации Евдаковского сельского поселения.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными и областными законами, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом при администрации Евдаковского сельского поселения.

2. Основные задачи комиссии
2.1. Подготовка предложений по вопросам совершенствования и реализации муниципальной политики в области противодействия коррупции.

2.2. Координация деятельности  администрации Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района, муниципальных учреждений по реализации мер противодействия коррупции на территории Евдаковского сельского поселения.
2.3. Подготовка проекта плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области.
2.4.  Контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных планом противодействия коррупции в Воронежской области.

3. Организация работы

3.1. Состав комиссии и положение о ней утверждаются постановлением администрации Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района.

3.2. Комиссия формируется в составе председателя,  секретаря и членов Совета.

3.3. Председателем комиссии является глава администрации  Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района.

3.4. Председатель комиссии:

- формирует повестку дня заседаний комиссий;

- руководит работой комиссии, планирует ее деятельность, ведет заседания;

- вносит на обсуждение комиссии вопросы, связанные с её деятельностью;

- подписывает протокол заседания комиссии;

- формирует предложения по персональному составу комиссии.

3.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало не менее половины членов комиссии. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

3.6. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется представителями тех  муниципальных  учреждений, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

3.7. Решения комиссии оформляются протоколами, подписываются председателем и секретарем комиссии и носят обязательный характер для, муниципальных  учреждений, а при необходимости реализуются путем принятия соответствующих правовых актов администрации Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района.
      3.8. На секретаря комиссии возлагается ответственность за организацию проведения заседания комиссии.

3.9. Секретарь комиссии:
- обеспечивает подготовку проекта плана работы комиссии, координирует работу по подготовке необходимых материалов к заседаниям комиссии, ведет протоколы заседаний комиссий;
- организует подготовку списка участников заседания комиссии;
- информирует членов комиссии, экспертов, иных заинтересованных и привлекаемых лиц о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания комиссии;
- оформляет протоколы заседания комиссии и готовит их для подписания;
- организует выполнение поручений председателя комиссии, относящихся к рассматриваемым на заседаниях комиссии вопросам;
- осуществляет контроль за выполнением решений  комиссии.
3.10. Организационно и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии  осуществляет администрация Евдаковского сельского поселения.